UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:              /BDT-CSDT

V/v báo cáo thống kê công tác

dân tộc định kỳ theo Thông tư số

02/2018/TT-UBDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Ủy Ban Dân tộc.

Thực hiện Thông tư số 02/2018/TT-UBDT ngày 05/11/2018 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc quy định chế độ báo cáo thống kê

công tác dân tộc; Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 22/02/2019 của UBND tỉnh

về triển khai chế độ báo cáo thống kê công tác Dân tộc. Ban Dân tộc tỉnh Quảng

Ngãi báo cáo thống kê công tác Dân tộc đến ngày 30/9/2023, như sau:

- Số trường, lớp, giáo viên, học sinh giáo dục phổ thông theo Biểu số:

01.N/BC-UBDT;

- Số học sinh dân tộc thiểu số đi học đúng độ tuổi theo Biểu số: 02.N/BC-

UBDT;

- Số học sinh người dân tộc thiểu số bỏ học, lưu ban theo Biểu số:

03.N/BC-UBDT

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

2

Biểu số: 01.N/BC-UBDT

Ban hành theo Thông tư số 02/2018/TT-UBDT ngày

05/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc

Ngày nhận báo cáo: 15/11 năm báo cáo

Tổng hợp số trường, lớp, giáo viên,

học sinh giáo dục phổ thông
(Số liệu tính trong năm học 2022-2023)

Đơn vị báo cáo: Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Đơn vị nhận báo cáo: Uỷ ban Dân tộc

(Kèm theo Công văn số          /BDT-CSDT  ngày         tháng 11 năm 2023 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

Cấp học Loại hình

Số

trường

(trường)

Số trường

đạt chuẩn

(trường)

Số lớp

(lớp)

Số học sinh Số giáo viên

Tổng số

(người)

Dân tộc thiểu số
Tổng số

(người)

Dân tộc

thiểu số

(người)

Tổng số

(người)

Trong đó nữ

(người)

A B 1 2 3 4 5 6 7 8

Tiểu học (TH)

Công lập 151 131 3,605 10,6483 20,260 9,731 4,829 316

Tư thục 1 0 18 289 0 0 23 0

Cộng 152 131 3,623 10,6772 20,260 9,731 4,852 316

    Trung học cơ sở

(THCS)

Công lập 117 115 1,747 61,460 5,865 2,862 3,897 71

Tư thục 0 0 0 0 0 0 0 0

Cộng 117 115 1,747 61,460 5,865 2,862 3,897 71

Phổ thông cơ sở

(liên cấp TH và

THCS)

Công lập 35 19 245 12,247 5,609 2,914 463 41

Tư thục 0 0 0 0 0 0 0 0

Cộng 35 19 245 12,247 5,609 2,914 463 41

Trung học phổ

thông (THPT)

Công lập 34 28 871 35,682 5,059 3,013 2,067 56

Tư thục 2 0 26 1051 0 0 52 0

Cộng 36 28 897 36,733 5,059 3,13 2,119 56

Trung học (Liên

cấp  THCS và

THPT)

Công lập 2  44 1928 440 260 139 8

Tư thục 0  0 0 0 0 0 0

Cộng 2  44 1,928 440 260 139 8

Trường Phổ thông

(Liên cấp TH,

THCS sở và THPT)

Công lập 0  0 0 0 0 0 0

Tư thục 1  34 696 0 0 190 0

Cộng 1  34 696 0 0 190 0

Phổ thông DTNT huyện 6 5 45 1,401 1,364 947 115 32

Phổ thông DTNT tỉnh 1

15 498 488 377 40 6

Cấp học Loại hình

Số

trường

(trường)

Số trường

đạt chuẩn

(trường)

Số lớp

(lớp)

Số học sinh Số giáo viên

Tổng số

(người)

Dân tộc thiểu số
Tổng số

(người)

Dân tộc

thiểu số

(người)

Tổng số

(người)

Trong đó nữ

(người)

A B 1 2 3 4 5 6 7 8

Phổ thông DT

bán trú 1

Tiểu học 5 0 274 5,684 5,367 2,579 51 7

TH và THCS 18 2 95 2,687 2,601 1,186 285 40

THCS 7 2 50 1,609 1,584 760 127 29

Tổng 30 4 419 9,980 9,552 4,525 463 76

(Nguồn số liệu được thống kê trong phần mềm cơ sở dữ liệu ngành năm học 2022-2023)

1 Đến tháng 5/2023, 02 trường Trường PTDTBT Tiểu học Trà Tây và Trường PTDTBT THCS Trương Ngọc Khang đi vào hoạt động (vì huyện còn đang đầu

tư xây dựng nhà ở bán trú cho học sinh Trường PTDTBT Tiểu học Trà Tây và đang thực hiện quy trình mua sắm trang thiết bị phòng ở bán trú cho Trường PTDTBT

THCS Trương Ngọc Khang).

Biểu số: 02.N/BC-UBDT

Ban hành theo Thông tư số 02/2018/TT-UBDT

ngày 05/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy

ban Dân tộc

Ngày nhận báo cáo: 15/11 năm báo cáo

Học sinh dân tộc thiểu số đi học

đúng độ tuổi
(Số liệu tính trong năm học 2022-2023)

Đơn vị báo cáo: Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Đơn vị nhận báo cáo: Uỷ ban Dân tộc

(Kèm theo Công văn số          /BDT-CSDT  ngày         tháng 11 năm 2023 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

Tiểu học Trung học cơ sở Trung học phổ thông

Tổng số

(người)

Dân tộc thiểu số

Tổng số

(người)

Dân tộc thiểu số

Tổng số

(người)

Dân tộc thiểu số

Tổng số

(người)

Học sinh

DTTS đi học

đúng độ tuổi

(người)

Tổng số

(người)

Học sinh

DTTS đi học

đúng độ tuổi

(người)

Tổng số

(người)

Học sinh

DTTS đi học

đúng độ tuổi

(người)

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Cả tỉnh 108,754 20,671 20,643 75,491 15,043 14,803 39,031 5,381 5,050

Chia theo huyện/xã

Trực thuộc Sở  327 5 4 1,127 418 401

Huyện Ba Tơ 6,246 5,215 5,210 4,126 3,540 3,474 1,377 1,016 948

Huyện Bình Sơn 15,925 99 99 10,533 61 56 5,324 5 8

Huyện Đức Phổ 9,226 8 8 6,907 5 5 3,302 1 1

Huyện Lý Sơn 1,857 3 3 1,272 2 1 708 0 0

Huyện Minh Long 1,850 1,433 1,429 1,172 957 938 506 403 377

Huyện Mộ Đức 7,475 16 16 5,889 9 9 4,050 1 1

Huyện Nghĩa Hành 6,260 144 144 4,466 88 87 2,312 29 28

Huyện Sơn Hà 8,065 6,695 6,698 5,413 4,609 4,557 2,399 1,887 1,793

Huyện Sơn Tây 2,440 2,198 2,195 1,870 1,796 1,789 587 531 467

Huyện Sơn Tịnh 7,604 4 4 5,043 4 4 1,367 0 0

Huyện Trà Bồng 6,127 4,540 4,524 4,020 3,302 3,254 1,627 990 919

Huyện Tư Nghĩa 9,877 262 262 6,804 195 175 4592 10 9

Thành phố  Quảng Ngãi 25,475 49 47 16,849 57 53 10,880 508 502

5

Biểu số: 03.N/BC-UBDT

Ban hành theo Thông tư số

02/2018/TT-UBDT ngày

05/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Ủy ban Dân tộc

Ngày nhận báo cáo: 15/11 năm

báo cáo

Số học sinh người

dân tộc thiểu số bỏ

học, lưu ban
(Số liệu tính trong

năm học 2022-2023)

Đơn vị báo cáo: Ban Dân tộc tỉnh Quảng

Ngãi

Đơn vị nhận báo cáo: Uỷ ban Dân tộc

(Kèm theo Công văn số          /BDT-CSDT  ngày         tháng 11 năm 2023

của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

TT Chỉ tiêu

Tổng số học

sinh dân tộc

thiểu số đầu

năm học

(người)

Số học sinh dân tộc thiểu

số bỏ học, lưu ban
Tỷ lệ học sinh

DTTS bỏ học,

lưu ban

(%)

Tổng số

(người)

Nữ

(người)

A B 1 2 3 4

  Tổng số 41,095 1,506 472 3,66

1 Học sinh Tiểu học  20,671

1.1 Học sinh bỏ học   28 11 0.14

1.2 Học sinh lưu ban   572 160 2.77

- Lớp 1 4,333 385 114 8.89

- Lớp 2 4,102 122 32 2.97

- Lớp 3 4,161 56 16 1.35

- Lớp 4 4,014 32 8 0.80

- Lớp 5 4,061 5 1 0.12

2 Học sinh THCS  15,043

2.1 Học sinh bỏ học   240 79 1.60

2.2 Học sinh lưu ban   199 52 1.32

- Lớp 6 3,810 98 28 2.57

- Lớp 7 3,874 110 35 2.84

- Lớp 8 3,953 114 39 2.88

- Lớp 9 3,406 117 29 3.44

3 Học sinh THPT  5,381

3.1 Học sinh bỏ học   331 122 6.15

3.2 Học sinh lưu ban   136 48 2.53

- Lớp 10 2,117 283 123 13.37

- Lớp 11 1,793 133 32 7.42

- Lớp 12 1,471 51 15 3.47

(Nguồn số liệu được thống kê trong phần mềm cơ sở dữ liệu ngành năm học 2022-2023)

		2023-11-12T20:18:19+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700

		2023-11-13T08:05:22+0700